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II. Продолжительность учебных четвертей
	Учебные четверти
	Классы
	Срок начала и окончания четверти
	Количество учебных недель (дней)

	I четверть

	1 кл. (5-дн.)
	02.09.19-01.11.19
	 9 недель = 45 дней

	
	2 – 11 кл. (6-дн.)
	02.09.19-02.11.19
	9 недель = 54 дня

	II четверть
	1 кл. (5-дн.)
	11.11.19 – 27.12.19
	7 недель = 35 дней

	
	2 – 11 кл. (6-дн.)
	11.11.19 – 28.12.19
	7 недель = 42 дня

	III четверть
	1 кл. (5-дн.)
	09.01.20 – 14.02.20,
25.02.20 – 20.03.20
	9 недель = 45 дней

	
	2 – 11 кл. (6-дн.)
	09.01.20 – 21.03.20
	10 недель 1 день  = 61 день

	IV четверть
	1 кл. (5-дн.)
	30.03.20 - 26.05.20
	8 недель = 40 дней

	
	2-8, 10 кл. (6-дн.)
	30.03.20- 26.05.20
	7 недель 5 дей = 47 дней

	
	9, 11  кл. (6-дн.)
	30.03.20- 23.05.20
	7 недель 4 дня = 46 дней

	Итого за учебный год
	1 кл. (5-дн.)
	02.09.19 – 26.05.20
	33 недели = 165 дней

	
	2-8, 10 кл. (6-дн.)
	02.09.19 – 26.05.20
	34 недели = 204 дня

	
	9, 11  кл. (6-дн.)
	02.09.19 – 23.05.20
	34 недели = 204 дня


III.  Продолжительность  каникул
	Каникулы
	Классы
	Срок начала и окончания каникул
	Количество дней

	Осенние
	1 кл. (5-дн.)
	02.11.19-10.11.19
	9 дней

	
	2 – 11 кл. (6-дн.)
	03.11.19 – 10.11.10
	8 дней

	Зимние
	1 кл. (5-дн.)
	28.12.19-10.01.20
	12 дней

	
	2-11 кл. (6-дн.)
	29.12.19 – 08.01.19
	11 дней

	Весенние
	1 кл. (5-дн.)
	Доп. каникулы: 15.02.20-24.02.20
21.03.20-29.03.20
	19 дней

	
	2 – 11 кл. (6-дн.)
	22.03.20-29.03.20
	8 дней

	Летние
	1 кл. (5-дн.)
	С 27.05.20 по 31.08.20
	97 дней  

	
	2-8, 10  кл. (6-дн.)
	С 27.05.20 по 31.08.20
	97 дней

	
	9, 11 кл.(6-дн.)
	С 24.05.20 – государственная итоговая аттестация по расписанию ГИА
	-


IV. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах

Промежуточная аттестация проводится по отдельному графику с 1 по 11 классы по предметам, утвержденным в Учебном плане на 2019-20 уч.год, в 4 четверти 2019- 2020 года (с 30.03.2020 г. по 26.05.2019 г. в 1-8,10 классах, с 30.03.2020 г. по 23.05.2020 г. в 9 и 11 классах), без прекращения общеобразовательного процесса, согласно Положению о текущей и промежуточной аттестации обучающихся МАОУ СШ № 9 г. Енисейска.
V. Проведение государственной итоговой аттестации  в  9 и 11 классах и итоговых контрольных работ в 4 классах.
В 4 классах – итоговые  контрольные работы и  Всероссийские проверочные работы в конце учебного года проводятся  согласно приказам Министерства просвещения  РФ и  Министерства образования и науки Красноярского края. 
Срок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9, 11 классов устанавливается Министерством просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора приказами об  утверждении расписания ГИА в 2020 г. 
VI.  Регламентирование образовательного процесса на неделю
Продолжительность учебной недели:

- по 5-дневной учебной неделе занимаются – 1 классы;

- по 6-дневной учебной неделе занимаются – 2-11 классы.

VII. Регламентирование образовательного процесса на день
Школа  работает в две смены:
1 полугодие:

I смена – 1а, 1б, 3б, 4а, 4б,  5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б, 10а, 10б, 11а, 11б;
II смена – 2а, 2б, 3а, 4в.
2 полугодие:

I смена – 1а, 1б, 2а, 2б, 3а, 3б, 4а, 5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б, 10а, 10б, 11а, 11б;

II смена –4б, 4в.
VIII. Режим  учебных занятий
Продолжительность урока

Образовательная недельная нагрузка равномерно распределяется в течение учебной недели, при этом объем максимально допустимой нагрузки в течение дня составляет:

- для обучающихся 1-х классов - не превышает  4 уроков и один день в неделю 5 уроков за счет урока физической культуры; учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену; использование "ступенчатого" режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый); организация в середине учебного дня динамической паузы продолжительностью не менее 40 минут; обучение проводится без балльного оценивания занятий обучающихся и домашних заданий; 
- для обучающихся 2 - 4 классов - 5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счет урока физической культуры при 6-дневной учебной неделе;

- для обучающихся 5 - 7 классов - не более 7 уроков;

- для обучающихся 8 - 11 классов - не более 8 уроков.

Расписание звонков в 1 классе (1 полугодие)
	№

урока
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1
	08:30 – 09:05
	15

	2
	09:20 – 09:55
	

	09:55 – 10:35 

(динамическая пауза 40 мин.)

	3
	10:35 – 11:10
	10

	4
	11.20 – 11.55
	10

	5
	12.05-12.40
	


Расписание звонков в 1 классе (2 полугодие)
	№

урока
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1
	08:30 – 09:10
	10

	2
	09:20 – 10:00
	

	10.00 – 10:40 

(динамическая пауза 40 мин.)

	3
	10:40 – 11:20
	10

	4
	11.30 – 12.10
	10

	5
	12.20-13.00
	


Расписание звонков в 2-11 классах 

	№

урока
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	Понедельник-пятница

	1-я смена

	1. 
	8.30-9.10
	10

	2. 
	9.20 - 10.00
	15

	3. 
	10.15 - 10.55
	15

	4. 
	11.10 - 11.50
	15

	5. 
	12.05 - 12.45
	10

	6. 
	12.55-13.35
	25

	2-я смена

	7. 
	14.00-14.40
	10

	8. 
	14.50-15.30
	10

	9. 
	15.40-16.20
	5

	10. 
	16.25 – 17.05
	5

	11. 
	17.10 – 17.50
	5

	12. 
	17.55-18.35
	

	Суббота

	1. 
	08.30 - 09.10
	10

	2. 
	09.20 - 10.00
	10

	3. 
	10.10 – 10.50
	10

	4. 
	11.00 – 11.40
	10

	5. 
	11.50 - 12.30
	10

	6. 
	12.40 - 13.20
	40

	Вторая смена

	7. 
	14.00-14.40
	10

	8. 
	14.50-15.30
	10

	9. 
	15.40-16.20
	5

	10. 
	16.25 – 17.05
	5

	11. 
	17.10 – 17.50
	5

	12. 
	17.55-18.35
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